
 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339   
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

 

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI dell’art. 36, comma 2, lettera a), DLgs 50/2016 PER IL 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI PSICOLOGO PER “SUPPORTO ALLA RIELABORAZIONE PER 

EVENTO TRAUMATICO”  RIVOLTO ALLA CLASSE 1BM DELL’ISTITUO BADONI 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Premesso che gli Istituti scolastici hanno la necessità, per le numerose problematiche che emergono quotidianamente, di 

uno sportello di consulenza psicologica; 

 

Tenuto del lutto che ha coinvolto la classe 1BM di questo istituto; 

 

Visto che si rende necessario fornire subito supporto psicologico agli alunni e ai genitori dell’intera classe; 

 

Considerato che la validità temporale dell’impegno decorre dalla data di accettazione e firma del contratto, quindi il 

progetto potrà essere attivato a partire dal 16/11/2020 e deve terminare entro il 30/11/2020; 

 

Visto Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” è in vigore dal giorno 

successivo alla data di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, vale a dire dal 17 novembre 2018; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) art. 36 “Contratti sotto soglia”; 

 

Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei con- 

tratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

 

Visto il Piano dell'Offerta Formativa Triennale 2019/2022; 

 

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione dei contraenti esterni in possesso di specifiche 

competenze cui conferire l'incarico per l'attuazione del Progetto “Supporto alla rielaborazione di evento traumatico”  

Vista la circolare 1746 del 26 ottobre con cui il ministero ha assegnato i fondi utili per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche 

 

DETERMINA 

 

in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 il conferimento dell’incarico DI PSICOLOGA 

per l'attuazione delle iniziative relative al servizio  " Supporto alla rielaborazione di evento traumatico" alla Dottoressa 

Vanda Bono. 

• L’attività avrà inizio il giorno 16 novembre 2020 con termine il giorno 30/11/2020. 

• Il compenso di € 40,00/ora lordo stato verrà liquidato in un’unica soluzione su presentazione di relazione finale 

su quanto svolto e sui risultati conseguiti e contente il quadro completo delle ore effettuate. Il numero delle ore per il 

progetto in oggetto è di n. 6 di cui n. 4 rivolto agli alunni e  n. 2 rivolto ai genitori per un totale complessivo di € 240,00 

lordo stato. 

         La Dirigente Scolastica 

          Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 

mailto:lcis00900x@istruzione.it



		2020-11-13T08:24:10+0100
	LUISA ZUCCOLI




